

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES

Item	Und	Qua.	Descrição do Produto	V. Unitário	Valor Total
1	UND	2000	Agulha descartável 13 x 0,45 mm caixa com 100 unidades	R\$ 0,12	R\$ 240,00
2	UND	2400	Agulha descartável 20 x 0,55 mm caixa com 100 unidades	R\$ 0,12	R\$ 288,00
3	UND	9600	Agulha descartável 25 x 0,70 mm caixa com 100 unidades	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
4	UND	9600	Agulha descartável 25 x 0,80 mm caixa com 100 unidades	R\$ 0,12	R\$ 1.152,00
5	UND	1200	Agulha descartável 30 x 0,7 mm caixa com 100 unidades	R\$ 0,12	R\$ 144,00
6	GL	65	Água para autoclave 5 L	R\$ 12,50	R\$ 812,50
7	LT	1000	Álcool 70% líquido 1 Litro	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
8	LT	300	Álcool 70 % gel 1 L	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00
9	UND	50	Algodão hidrófilo 500 g	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
10	UND	60	Algodão ortopédico 500 g	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
11	UND	10	Ambu Reanimador ADL c/ reservatório de silicone	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
12	UND	10	Aparelho de Pressão Digital Automático de Braço LA800 Gtech - G-Tech	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
13	UND	5000	Avental descartável TNT Gramatura 60	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
14	UND	600	Atadura crepe 10 cm c/ 12	R\$ 0,68	R\$ 408,00
15	UND	840	Atadura crepe 15 cm c/ 12	R\$ 0,85	R\$ 714,00
16	UND	840	Atadura crepe 20 cm c/12	R\$ 1,10	R\$ 924,00
17	UND	360	Atadura gessada 10 cm	R\$ 4,50	R\$ 1.620,00
18	UND	360	Atadura gessada 15 cm	R\$ 6,50	R\$ 2.340,00
19	UND	600	Atadura gessada 20 cm	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
20	UND	20	Braçadeira para aparelho de pressão adulto	R\$ 45,00	R\$ 900,00
21	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 100 mm	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
22	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 150 mm	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
23	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 200 mm	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
24	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 250 mm	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
25	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 300 mm	R\$ 195,00	R\$ 7.800,00
26	BOBINAS	40	Bobina de papel grau cirúrgico 400 mm	R\$ 310,00	R\$ 12.400,00
27	PCT	40	Bolsa coletora de Urina adulto sistema aberto pacote c/ 100 unidades	R\$ 67,00	R\$ 2.680,00
28	UND	400	Bolsa coletora de Urina adulto sistema fechado	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
29	CX	100	Caixa para perfuro cortantes 13 L	R\$ 166,00	R\$ 16.600,00
30	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 14	R\$ 1,15	R\$ 690,00
31	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 16	R\$ 1,15	R\$ 690,00
32	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 18	R\$ 1,15	R\$ 690,00
33	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 20	R\$ 1,15	R\$ 690,00
34	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 22	R\$ 1,15	R\$ 690,00
35	UND	600	Cateter intravenoso de longa duração n. 24	R\$ 1,15	R\$ 690,00
36	UND	600	Cateter nasal tipo óculos adulto	R\$ 1,50	R\$ 900,00
37	UND	100	Cateter nasal tipo óculos infantil	R\$ 1,50	R\$ 150,00
38	UND	30	Cateter para subclávia CVC II adulto 7 fr x 20	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
39	UND	12	Cateter para subclávia CVC II infantil 4 F X 15 CM	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
40	UND	250	Kit Coletor de urina	R\$ 0,99	R\$ 247,50
41	PCT	250	Compressa de gases com 500 unid.	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
42	PCT	60	Campo operatório 45 x 50 c/ 50 unid com fio radiopaco Cremer	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
43	PCT	80	Campo operatório 25 x 28 com fio radiopaco Cremer	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
44	UND	6	Dreno de tórax n.32(frasco de 2000 ml)	R\$ 45,00	R\$ 270,00
45	PCT	120	Eletrodo para eletrocardiograma pacote com 50	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
46	UND	1400	Equipo macrogotas com regulador de fluxo	R\$ 1,48	R\$ 2.072,00
47	UND	2400	Equipo multivias	R\$ 1,99	R\$ 4.776,00
48	UND	600	Equipo microgotas	R\$ 1,55	R\$ 930,00
49	UND	600	Equipo fotossensível	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00

50	UND	400	Equipo para nutrição enteral	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
51	UND	300	Equipo de bomba santronic	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
52	UND	600	Espadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
53	UND	576	Fio de sutura nylon 2-0	R\$ 2,80	R\$ 1.612,80
54	UND	1152	Fio de sutura nylon 3-0	R\$ 2,80	R\$ 3.225,60
55	UND	288	Fio de sutura nylon 4-0	R\$ 2,80	R\$ 806,40
56	UND	288	Fio de sutura nylon 5-0	R\$ 2,80	R\$ 806,40
57	UND	288	Fio de sutura nylon 6-0	R\$ 2,80	R\$ 806,40
58	UND	150	Fita Adesiva para envelopes de autoclave 19 mm x 30 m	R\$ 6,50	R\$ 975,00
59	UND	150	Fita microporosa 25mm x 4,5 m	R\$ 4,50	R\$ 675,00
60	UND	15	Fluxometro	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00
61	UND	20	Aparelho medidor de glicose accu-chek active marca Roche	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
62	CX	5	Integrador Químico p/ monitorização do processo de esterilização(autoclave)	R\$ 150,00	R\$ 750,00
63	UND	6	Kit Dreno de tórax n. 28 (frasco de 2000 ml)	R\$ 45,00	R\$ 270,00
64	UND	6	Kit Dreno de tórax n. 34 (frasco de 2000 ml)	R\$ 45,00	R\$ 270,00
65	CX	12	Lamina de bisturi n. 11 caixa c/ 100	R\$ 29,00	R\$ 348,00
66	CX	12	Lamina de bisturi n. 15 caixa c/ 100	R\$ 29,00	R\$ 348,00
67	CX	12	Lamina de bisturi n.20 caixa c/100	R\$ 29,00	R\$ 348,00
68	CX	12	Lamina de bisturi n.21 caixa c/100	R\$ 29,00	R\$ 348,00
69	CX	12	Lamina de bisturi n.23 caixa c/100	R\$ 29,00	R\$ 348,00
70	UND	150	Lençol descartável 70 x 50	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
71	UND	30	Garrote Adulto com Trava	R\$ 7,15	R\$ 214,50
72	UND	3	Elástico Borracha Tubo Látex Tripa Garrote 3 Metros	R\$ 85,00	R\$ 255,00
73	CX	10	Luva de procedimento caixa com 100 unidades tam. G	R\$ 14,50	R\$ 145,00
74	CX	150	Luva de procedimento com 100 unidades tam. M	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
75	CX	150	Luva de procedimento com 100 unidades tam. P	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
76	CX	150	Luva de procedimento com 100 unidades tam. PP	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
77	CX	150	Luva de procedimento nitrílica filme transparente para escaras a com 100 unidades tam. P sem pó	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
78	CX	150	Luva de procedimento nitrílica com 100 unidades tam. M sem pó	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
79	PAR	1200	Luva estéril n. 6,5	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
80	PAR	2400	Luva estéril n. 7	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
81	PAR	2400	Luva estéril n. 7,5	R\$ 1,90	R\$ 4.560,00
82	PAR	1200	Luva estéril n. 8	R\$ 1,90	R\$ 2.280,00
83	CX	800	Máscara descartável c/ elástico cx com 50 unidades	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
84	UND	1500	Mascara descartável N 95	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
85	UND	20	Máscara de oxigênio alta concentração c/ reservatório - adulto	R\$ 35,00	R\$ 700,00
86	UND	20	Oxímetro de dedo	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
87	UND	20	Papel termosensível para ECG TITB 216mm X 30m	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
88	CX	12	Scalp n. 19 caixa c/ 100 unidades	R\$ 26,00	R\$ 312,00
89	CX	40	Scalp n. 21caixa c/ 100 unidades	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
90	CX	60	Scalp n. 23 caixa c/ 100 unidades	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
91	UND	600	Seringa descartável de 1 ml c/ agulha	R\$ 0,25	R\$ 150,00
92	UND	1200	Seringa descartável de 3 ml c/ agulha	R\$ 0,40	R\$ 480,00
93	UND	5500	Seringa descartável de 5 ml c/ agulha	R\$ 0,40	R\$ 2.200,00
94	UND	5500	Seringa descartável de 10 ml c/ agulha	R\$ 0,49	R\$ 2.695,00
95	UND	5500	Seringa descartável de 20 ml c/ agulha	R\$ 0,65	R\$ 3.575,00
96	CX	2	Sonda de Foley n. 08 caixa c/ 10 unidades	R\$ 53,00	R\$ 106,00
97	CX	2	Sonda de Foley n. 10 caixa c/ 10 unidades	R\$ 59,00	R\$ 118,00
98	CX	2	Sonda de Foley n. 12 caixa c/ 10 unidades	R\$ 61,00	R\$ 122,00
99	CX	12	Sonda de Foley n. 14 caixa c/ 10 unidades	R\$ 61,00	R\$ 732,00
100	CX	12	Sonda de Foley n.16 caixa c/ 10 unidades	R\$ 65,00	R\$ 780,00

101	CX	14	Sonda de Foley n.18 caixa c/ 10 unidades	R\$ 65,00	R\$ 910,00
102	CX	12	Sonda de Foley n.20 caixa c/ 10 unidades	R\$ 65,00	R\$ 780,00
103	CX	12	Sonda de Foley n.22 caixa c/ 10 unidades	R\$ 68,00	R\$ 816,00
104	CX	12	Sonda de Foley n.24 caixa c/ 10 unidades	R\$ 69,00	R\$ 828,00
105	UND	240	Sonda Nasoenterica nº 12	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00
106	UND	100	Sonda nasogástrica curta nº 10	R\$ 1,10	R\$ 110,00
107	UND	100	Sonda nasogástrica curta n. 12	R\$ 1,20	R\$ 120,00
108	UND	100	Sonda nasogástrica curta nº 14	R\$ 1,10	R\$ 110,00
109	UND	100	Sonda nasogástrica curta nº 16	R\$ 1,20	R\$ 120,00
110	UND	120	Sonda nasogástrica longa n. 14	R\$ 1,20	R\$ 144,00
111	UND	360	Sonda nasogástrica longa n. 16	R\$ 1,20	R\$ 432,00
112	UND	360	Sonda nasogástrica longa n. 18	R\$ 1,20	R\$ 432,00
113	UND	240	Sonda nasogástrica longa n. 20	R\$ 1,35	R\$ 324,00
114	UND	240	Sonda nasogástrica longa n. 22	R\$ 1,55	R\$ 372,00
115	UND	120	Sonda uretral n. 06	R\$ 0,90	R\$ 108,00
116	UND	120	Sonda uretral n. 08	R\$ 1,10	R\$ 132,00
117	UND	120	Sonda uretral n. 10	R\$ 1,10	R\$ 132,00
118	UND	240	Sonda uretral n. 12	R\$ 1,10	R\$ 264,00
119	UND	240	Sonda uretral n. 14	R\$ 1,20	R\$ 288,00
120	UND	120	Sonda uretral n. 16	R\$ 1,20	R\$ 144,00
121	UND	10	Termômetro infravermelho sem contato	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
122	CX	150	Tira de glicemia Accu-chek active caixa c/ 50	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
123	CX	15	Teste Bowie & dick c/ 50 unidades	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
124	PCT	120	Touca descartável TNT c/100 unid	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
125	PCT	50	Pro pé descartável TNT C/ 100 UNID	R\$ 12,00	R\$ 600,00
126	UND	30	Válvula reguladora p/ cilindro de oxigênio c/ fluxometro	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
127	UND	30	Válvula Redutora eco p/ rede ar comprimido	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00
128	PCT	12	Fralda Geriátrica G	R\$ 17,00	R\$ 204,00
129	PCT	12	Fralda Geriátrica XG	R\$ 20,00	R\$ 240,00
130	UND	10	Tubo endotraqueal 2.0	R\$ 5,50	R\$ 55,00
131	UND	10	Tubo endotraqueal 2.5	R\$ 5,50	R\$ 55,00
132	UND	20	Tubo endotraqueal 3.0	R\$ 6,00	R\$ 120,00
133	UND	20	Tubo endotraqueal 3.5	R\$ 6,50	R\$ 130,00
134	UND	20	Tubo endotraqueal 4.0	R\$ 6,50	R\$ 130,00
135	UND	20	Tubo endotraqueal 4.5	R\$ 7,00	R\$ 140,00
136	UND	30	Tubo endotraqueal 5.0	R\$ 7,00	R\$ 210,00
137	UND	30	Tubo endotraqueal 5.5	R\$ 7,00	R\$ 210,00
138	UND	50	Tubo endotraqueal 6.0	R\$ 7,00	R\$ 350,00
139	UND	50	Tubo endotraqueal 6.5	R\$ 7,00	R\$ 350,00
140	UND	60	Tubo endotraqueal 8.5	R\$ 7,50	R\$ 450,00
141	UND	1600	Lancetas	R\$ 0,12	R\$ 192,00
142	UND	150	Pilha AA alcalina	R\$ 6,50	R\$ 975,00
143	UND	150	Pilha AAA alcalina	R\$ 6,50	R\$ 975,00
144	UND	50	PILHA média C alcalina	R\$ 7,50	R\$ 375,00
145	UND	5	Termohigrômetro incoterm	R\$ 17,00	R\$ 85,00
146	UND	100	Filtro HMEF	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
147	UND	40	Máscara de oxigênio alta concentração c/ reservatório -infantil	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
148	UND	12	Detergente Desencrustante alcalino 1 kg	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00
					R\$ 302.399,10

Item	Und	Qua.	Descrição do Produto	V. Unitário	Valor Total
1	FRS	2000	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
2	FRS	1000	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
3	FRS	1500	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
4	AMP	3500	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML	R\$ 0,55	R\$ 1.925,00
5	FRS	2000	SORO GLICOSADO 250 ML	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00
6	AMP	1500	DRAMIM B6 ENDOVENOSO	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
7	AMP	1500	ONDANSETRONA DE 8MG	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
8	AMP	800	CETOPROFENO ENDOVENOSO	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
9	AMP	1200	TENOXICAN 40MG	R\$ 14,50	R\$ 17.400,00
10	AMP	1000	COMPLEXO B	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
11	AMP	1000	DICLOFENACO 75MG	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
12	AMP	4000	DIPIRONA INJ	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
13	AMP	900	BROMOPRIDA INJ	R\$ 1,90	R\$ 1.710,00
14	AMP	3500	BUSCOPAN COMPOSTO INJ	R\$ 3,55	R\$ 12.425,00
15	AMP	2500	VITAMINA C INJ	R\$ 2,10	R\$ 5.250,00
16	AMP	2500	DEXAMETADONA 4MG	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
17	AMP	4000	TRAMADOL 100MG	R\$ 2,75	R\$ 11.000,00
18	AMP	1000	FENTANILA 50 MG/ML 10 ML	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
19	AMP	500	TRIDIL (NITROGLICERINA) 5 MG/ML	R\$ 35,90	R\$ 17.950,00
20	AMP	1200	NORIPURUM	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
21	AMP	800	NALOXONA	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00
22	AMP	350	VASOPRESSINA 20U/ML	R\$ 29,50	R\$ 10.325,00
23	CPR	2500	DIAZEPAM 10 MG	R\$ 0,20	R\$ 500,00
24	AMP	2000	CLORETO DE POTÁSSIO (KCL) 19,1%	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
25	AMP	3500	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	R\$ 1,90	R\$ 6.650,00
26	CX	2500	LUVA DE PROCEDIMENTO M C/100	R\$ 14,50	R\$ 36.250,00
27	UND	80	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIÁTRICO	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
28	CX	500	ATADURA GESSADA 10CM X 4M C/ 20	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
29	UND	600	SONDA NASOENTERICA N. 12 (ADULTO)	R\$ 15,50	R\$ 9.300,00
30	UND	1500	LIDOCAÍNA GEL 2%	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
31	CX	500	NYLON 3.0 C/24 UND.	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
32	CX	500	NYLON 4.0 C/ 24UND.	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
33	PAR	1000	LUVA CIRÚRGICA N. 8,5	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
34	AMP	1500	VITAMINA K	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00
					R\$ 398.375,00

Item	Tipo de Combustível	Medida	Qtde.	Unitário	Total
1	Diesel S-10	LT	20000	R\$ 5,38	R\$ 107.600,00
2	Gasolina	LT	35000	R\$ 5,70	R\$ 199.500,00
				TOTAL:	R\$ 307.100,00

VEÍCULOS SAÚDE

Nº	MODELO	MARCA	CHASSI	PLACA	COMBUSTÍVEL	ANO	ATIVO
1	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB005LJ119724	PRY-1699	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
2	AMBULÂNCIA STRADA WORKING	FIAT	9BD5781FFKY270921	PQZ-7699	Bi-Combustível (Litro)	2019	Sim
3	MASTER PL2 NIKSA	RENALT	93YF62000PJ266272	RPG-1J72	Diesel (litro)	2023	Sim
4	L200 TRITON SPORT GL 2.4 D	MITSUBISHI	93XLJKL1TKCJ13274	PRA-1118	Diesel (litro)	2018	Sim
5	4X4						
6	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB005LJ091889	PRY-2099	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
7	MOTOCICLETA 125 FAN	HONDA CG	9C2J030707RO22446	NGI-6041	Gasolina (litro)	2006	Sim
8	MOTOCICLETA 125 TITAN ES	HONDA CG	9C2JC30204R024966	NFI-0017	Gasolina (litro)	2004	Sim
9	MOTOCICLETA 125 TITAN KSE	HONDA CG	9C2JC30214R623396	NFC-4136	Gasolina (litro)	2004	Sim
10	MOTOCICLETA	HONDA NXR150	9C2KD03107R007433	NGI-6061	Gasolina (litro)	2007	Sim
11	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB00XLJ083951	PRU-1149	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
12	FIAT/STRADA HARD	FIAT	244811	COD-0299	Bi-Combustível (Litro)	2019	Sim
13	KWID ZEN	RENAULT	93YRBB003LJ091888	PRY-2129	Bi-Combustível (Litro)	2020	Sim
14	VAN MINIBUS	RENAULT	93YMEN4XEKJ644619	PRW-2297	Diesel (litro)	2018	Sim
15	AMBULÂNCIA FURGÃO	MERCEDES BENZ	8AC907643NE219519	SDF-8G36	Diesel (litro)	2022	Sim
16	PULSE DRIVE	FIAT	9BD363A11NYZ36388	SCK-0F53	Gasolina (litro)	2022	Sim
17	CARRO RENAULT LOGAN	RENAULT	93YLSRORH9JI67098	NKZ-5711	Gasolina (litro)	2009	Sim
18	RENAULT MASTER TCA AMBULANCIA	RENAULT	93YMAFEXCJJ204972	PRE-3191	Diesel (litro)	2018	Sim
19	MASTER FURGÃO	RENAULT	93YF62005PJ443981	SCR-7H05	Bi-Combustível (Litro)	2022	Sim